ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA
GABINETE DA CORREGEDORA

Ofício Circular nº 183/2024 - CGJ/CE

      Fortaleza, data da assinatura digital.

Aos(As) Senhores(as) Delegatários(as) e Interinos(as) do Serviço Extrajudicial

Assunto:  Convite para participar do evento virtual: “Corregedoria Aberta: Treinamento do
SCI - Sistema de Controle de Inspeções.”

Prezados(as) Senhores(as),

Com os cumprimentos de estilo,  venho, por meio deste, convidar  a todos(as)
os(as) Delegatários(as) e Interinos(as) do Serviço Extrajudicial para participarem do evento
“Corregedoria Aberta: Treinamento do SCI – Sistema de Correição e Inspeção”.

O encontro ocorrerá de forma remota, no dia 12 de junho do corrente ano, no
horário de 14 às 16 horas, com transmissão ao vivo, por meio de plataforma eletrônica, cujo
link será divulgado posteriormente.

Na  oportunidade,  serão  fornecidos  esclarecimentos  e  dirimidas  quaisquer
dúvidas acerca do acesso e alimentação do Sistema de Correição e Inspeção, ferramenta
oficial para a realização, controle e monitoramento de inspeções extrajudiciais no âmbito do
Estado do Ceará.

Os(as)  Delegatários(as) e Interinos(as) do Serviço Extrajudicial, bem como os
Substitutos(as) ou Escreventes interessados(as) em participar do evento poderão realizar
inscrição  até  o  dia  11  de  junho  do  corrente  ano,  através  do  link:
https://forms.office.com/r/ysXUrybvEE.

Atenciosamente,

DESEMBARGADORA MARIA EDNA MARTINS
CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA

2

https://forms.office.com/r/ysXUrybvEE
https://webmail.tjce.jus.br/owa/redir.aspx?C=W-dP8eywbeUJz8gaDyijqY53tc-bpf6dxY2GnjwiIb1XZHeu867XCA..&URL=https%3A%2F%2Fspes.tjce.jus.br%2Findex.php%2F351871%3Flang%3Dpt-BR